
     

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.  133 del  6/12/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
CAUSA COMUNE DI GIGNESE/ELLI ANTONIA IDA - AVV. MELFI DANIELA - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SPESE LEGALI. 
 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 

Vista la deliberazione G.C. n.24 dell’ 8.6.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici 
e dei servizi propri ed il decreto sindacale di attribuzione delle funzioni dirigenziali ex art.108 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamata la Delibera n.452del 22.12.2012 con la quale la Giunta Comunale deliberava di 
conferire all’Avv. Melfi Daniela, con studio Legale in Verbania, incarico per l’assistenza legale  
del Comune a fronte di ricorso proposto da Elli Antonia Ida per la somma di €.10.381,80 
contributi e i.v.a. compresi; 
 
Dato atto che la causa è in atto, che è stato emesso da parte del Tribunale decreto di liquidazione 
del CTU e che si ipotizzano ancora udienze e, probabilmente, ulteriori perizie ; 
 
Verificato che la spesa inizialmente impegnata si dimostra insufficiente e ritenuto quindi di 
provvedere ad integrare l’impegno con ulteriori €.3.000,00;  
 
Viste le disponibilità di Bilancio 

 
DETERMINA 

 
1. di integrare di €.3.000,00 l’impegno di spesa per l’assistenza legale affidata all’Avv. Melfi 

Daniela, con studio Legale in Verbania nella causa intentata dalla sig.ra Elli Antonia Ida e 
relativa all’incidente a questa occorso in occasione dei lavori di riqualificazione del centro 
storico – IV lotto.; 

 
2. di impegnare la somma al Cap.1059, C.B.1.01.08.03 CIG ZB311FE8FB del Bilancio per 

l’esercizio in corso. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(f.to geom. Angelo Cristina) 

 
 
 



     

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì  6/12/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì  9/12/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  133 del  6/12/2014 
 
CAUSA COMUNE DI GIGNESE/ELLI ANTONIA IDA - AVV. MELFI DANIELA - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SPESE LEGALI.  
 


